[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 157/2020

Ementa: Risco de acidente na travessia de pedestres na Avenida Tancredo Neves no Parque das Colinas.

Senhor Presidente,

Considerando que os moradores do Bairro Parque das Colinas procuraram este Vereador solicitando providências quanto a  situação de risco de acidentes na Avenida Presidente Tancredo Neves nas proximidades do nº 106, por se tratar de uma via extremamente movimentada por veículos e pedestres o risco de acontecer acidentes é grande:

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente averigue a possibilidade de atender a reivindicação dos munícipes para:

· Implantar redutor de velocidade.

Justificativa:

Essa propositura visa atender apelo dos munícipes a fim de evitar acidentes.

   Valinhos, aos 24 de Janeiro  de 2020.

Israel Scupenaro
 Vereador PMDB